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Przy otrzymywaniu fosforu ważną pod
względem technicznym jest możność otrzy¬
mywania fosforu z fosforożelaza, ponieważ
przy zwykłych sposobach redukcyjnych fo¬
sforanów zawsze pewna część fosforu zo¬
staje złączona z zredukowanem żelazem,
wypadaj ącem z fosforanu żelazowego.

Znaleziono, że możliwem jest wyprzeć
fosfor z jego połączenia z żelazem przez
doprowadzanie innych substancyj, które
z żelazem tworzą połączenie jak siarka,
krzem i inne. Specjalne zainteresowanie
techniczne wzbudza w tym kierunku krzem
dlatego, że powstające przy tern krzemo-
żelazo jest artykułem handlowym.

Badania wykazały np., że można wy¬
tworzyć z fosforożelaza, przez wprowadze¬

nie krzemu krzemożelazo o zawartości 40—

50% krzemu, w którem zawartość fosforu
wynosi tylko V2 %. Celowo dąży się od po¬
czątku do tego, by wytworzyć zwykłe prze¬
twory handlowe z 50, 75 lub 90% krzemu.

Przeprowadzając ten sposób, stapia się
mieszankę fosforożelaza z wymaganą ilo¬
ścią krzemu, albo z krzemożelazem o wy¬
sokiej zawartości krzemu, albo z wymaga¬
ną ilością kwasu krzemowego i węgla (np.
koksu) jako mieszankę do wytwarzania
krzemu w piecu elektrycznym o znanej bu¬
dowie, który zaopatrzony jest w urządzenie
do otrzymywania ulatniających się par fo¬
sforowych. W pewnych warunkach można
wesprzeć wydalenie par fosforu z pieca
przez doprowadzenie gazów obojętnych.



Krzemożelazo odpuszcza się od czasu do
czasu albo ciągle.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania fosforu z fo-
sforożelaza, znamienny tern, że wydala
się fosfor z fosforożelaza zapomocą krzemu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że stapia się fosforożelazo w piecu
elektrycznym o znanej budowie z krzemem,

krzemożelazam albo z mieszankami tychże,
przyczem nastawia się stosunki ilościowe
celowo na wytworzenie handlowych gatun¬
ków krzemożelaza, a ulatniający się fosfor
otrzymuje się przez zgęszczenie w znany
sposób.
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